
Satzung der Fachhochschule Lübeck zur  
2. Änderung der Satzung über die Errichtung  

eines gemeinsamen Ausschusses für 
Food Processing 

Vom 12. Februar 2016 
 
 Aufgrund des § 31 des Hochschulgesetzes vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 11. Januar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 2), 
hat der Senat der Fachhochschule Lübeck am 10. Februar 2016 nach Anhörung der 
betroffenen Fachbereiche folgende Satzung beschlossen:  
 

 
Artikel 1 

Änderungen 
 

Die Satzung der Fachhochschule Lübeck über die Errichtung eines gemeinsamen 
Ausschusses für Food Processing vom 10. März 2011 (NBl. MWV. Schl.-H. S. 51), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 26. Juni 2014 (NBL. HS MSB. Schl.-H. S.59) wird wie folgt 
geändert: 

 
Sowohl in der Satzungsüberschrift als auch im Wortlaut der Satzung über die Errichtung eines 
gemeinsamen Ausschusses wird jeweils die bisherige Bezeichnung des Studiengangs „Food 
Processing – Technologie und Management“ durch die neue Bezeichnung 
„Wirtschaftsingenieurwesen Lebensmittelindustrie“ ersetzt.  

 
 

 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am 1. September 2016 in Kraft. 
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 12. Februar 2016 
 
Fachhochschule Lübeck 
Präsidium 
 
 
Dr. Muriel Helbig 
Präsidentin 


